纳税大户，报告期内，公司实现上交税金 10.98 亿元，同比增长 13.08%。

2. 诚信经营，创造企业价值

公司坚持真实披露经营状况和重大事项信息，高度重视股东及投资人的权益，保护中小股东

的利益，做最具竞争力的价值创造者。报告期内，公司为股东实现利润 21.09 亿元，同比增长 60.20%。

3. 人才战略先行，提高就业率

人才战略是公司发展的先行战略。公司吸纳就业能力逐年递增，为越来越多的劳动者提供了

发挥聪明才智、服务社会的平台，同时，为员工营造健康向上的文化氛围，采取各项举措最大限

度地保证员工的职业健康安全和合法权益，努力创造唯才是举、人尽其才的良好用人环境。

4. 绿色制造，实现可持续发展

公司牢固树立绿色发展、循环发展、低碳发展理念，把资源消耗、环境影响、生态效益等生

态文明建设指标纳入对旗下各企业的考评体系，积极“推进绿色工厂建设，打造光通信产业链全

生命周期绿色制造”。卓有成效的节能、环保工作使公司成为首批中国能效之星五星级企业（最高

星级）。

5. 公益慈善，回馈社会

公司秉承“得诸社会、还诸社会是一个企业应有的良知和责任。要赢得社会的尊重，必须先

对社会有所贡献”的理念，报告期内，公司积极参与社会公益事业，向社会捐赠 631.46 万元，开

展扶贫帮困、助残济弱、赈灾助学等光彩慈善公益活动，推动光彩慈善福利事业发展。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

2017 年年度报告

70 / 323

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□ 适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□ 适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□ 适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□ 适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

71 / 323

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 90,000,000 7.25 118,506,522   -90,000,000 28,506,522 118,506,522 8.72

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 90,000,000 7.25 118,506,522   -90,000,000 28,506,522 118,506,522 8.72

其中：境内非国有法人持股 90,000,000 7.25 87,534,784   -90,000,000 -2,465,216 87,534,784 6.44

境内自然人持股   30,971,738   30,971,738 30,971,738 2.28

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,151,269,065 92.75   90,000,000 90,000,000 1,241,269,065 91.28

1、人民币普通股 1,151,269,065 92.75   90,000,000 90,000,000 1,241,269,065 91.28

2、境内上市的外资股

2017 年年度报告

72 / 323

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,241,269,065 100 118,506,522   0 118,506,522 1,359,775,587 100

注：2014 年 1 月 16 日，公司收到中国证监会发来的《关于核准江苏亨通光电股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2014]101 号），核准公司

非公开发行不超过 7,400 万股股票。2014 年 3 月 5 日，公司通过中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成新增股份 68,755,065 股的股权登记手续。

其中，亨通集团认购 20,000,000 股（经两次资本公积转增股本后，限售股变更至 90,000,000 股），亨通集团承诺认购的股份自 2014 年 3 月 5 日起 2017

年 3 月 5 日止不得转让。

本次变动前的 90,000,000 有限售条件股份，为公司 2014 非公开发行时亨通集团所持股份。2017 年 3 月 6 日起，亨通集团所持的 90,000,000 股股份

上市流通。

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017 年 6 月 27 日，公司收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于核准江苏亨通光电股份有限公司非公开发行股票的

批复》（证监许可[2017]921 号），核准公司获准非公开发行不超过 301,673,228 股股票。

崔根良、上海普罗股权投资管理合伙企业（有限合伙）、金元顺安基金管理有限公司、广东省铁路发展基金有限责任公司、中车金证投资有限公司、